
 

【問合せ】横須賀市文化スポーツ観光部観光課 046－822-9577 
                    受付時間：平日の 8：30～17：30 

ご説明用資料 

横須賀市役所 文化スポーツ観光部 観光課 

飲食キャンペーンの実施に伴う参加協力について（お願い） 

能登の復興を応援しよう！  

居酒屋定期券でめぐる「横須賀 SAKE FESTIBAR」 

 

 日頃より、本市の観光事業にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本市では夜の消費額拡大のため、５月の「オクトーバーフェスト」と「カレーフェ

スティバル」に集まる約９万人の来訪者をターゲットに２つのキャンペーンを企画しました。 

 店舗様におかれましては、本キャンペーンにぜひご参加をいただきたくお願いいたします。 

なお、本キャンペーンでは、本年１月 1 日に発生した能登半島地震の被災地支援のため、

定期券の売り上げ（寄付）の全額を義援金として寄付します。 

 

１ キャンペーンの内容 

① 1,000円の寄付で居酒屋定期券をプレゼント！！ 

参加店で居酒屋定期券を提示すると、 

お店ごとに、お酒が何杯飲んでも「1杯 390円(サンキュー)」 

 

■利 用 期 間：５月 10日（金）～６月９日（日） 

■販売(寄付)金額：１枚 1,000円 

■販売(寄付)場所：オクトーバーフェスト会場(ヴェルニー公園)・給酒ポイント⇒5/10～5/19 

カレーフェスティバル会場(三笠公園)⇒5/18.19 

観光案内所・参加店舗内⇒定期券利用期間中の全日 

 

② さらに！定期券を提示すると、給酒ポイント３か所で利き酒に挑戦できます！ 

 正解すると素敵なノベルティをプレゼント！ 

ヴェルニー公園から横須賀中央エリアを楽しみながら周遊していただきます 

 

２ 参加店様にお願いしたいこと 

 （１）定期券をお持ちの方に、お酒を 390円に割引して提供してください 

   ・390円で提供するお酒は１種類でなく、複数種類のご用意をお願いいたします 

   ・どのお酒を 390円で提供するかは、参加店様ごとに決めてください 

  ※市は参加店様へ一部定額負担をさせていただきます（5,000円）。期間後お支払い。 

 （２）可能であれば、店舗で居酒屋定期券の販売（寄付受付）をお願いいたします 

   ①「居酒屋定期券」を市から店舗様に事前にお渡しします 

   ②本キャンペーンの期間中にお客様から居酒屋定期券の購入（寄付）要望があった 

場合は、寄付金 1,000円をお預かりし、「居酒屋定期券」を渡してください 

   ③預かった寄付金は一定期間保管してください 

   ④本キャンペーンの期間が終了しましたら、各店舗様に保管いただいていた預り金を 

市職員が集金にうかがいます。 

（３）その他（参加店マップ制作にかかる店舗情報のご提供等をお願いいたします） 


